
VÝROČNÍ KONFERENCE ČUS ČLS JEP

11. – 13. ŘÍJNA 2023

VÝSTAVIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE

ANNUAL MEETING OF THE CZECH UROLOGICAL SOCIETY
OCTOBER 11 – 13, 2023
EXHIBITION CENTRE ČESKÉ BUDĚJOVICE

Pořadatel: 
Česká urologická 

společnost ČLS JEP

Organizační zajištění: 



Nejmodernější endoskopický zobrazovací systém se špičkovými funkcemi své třídy.

Pro více informací navštivte

             www.olympus.eu/ViseraEliteIII

Budoucnost
má jméno Visera Elite III

G
00

00
5E

N
 ∙ 

08
/2

2 
∙ G

M
A

Těšíme se na vás na našem stánku a na Hands On Workshopu v rámci konference

12
59

37

Evropská 16/176, 160 41 Praha 6 | tel. 221 985 211 | www.olympus.cz
zdravotnické přístroje: info-MSD@olympus.cz | objednavky-MSD@olympus.cz | tel. 221 985 401
servis ZT: servis-MSD@olympus.cz | tel. 221 985 400

230915-OlympusVEIII-inzA5-CZ-HR.indd   1 15.09.2023   11:47

 Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí urologové!

Každým rokem se scházíme na pravidelných setkáních a ani letošní rok 

nebude v tomto směru výjimkou. Letošní konference se uskuteční na jihu 

Čech, a to přímo v Českých Budějovicích. Je to po létech 1993, 2006 a 2016 

již čtvrté setkání, které proběhne stejně jako v roce 2016, na Výstavišti 

České Budějovice. Je neporovnatelné, jak se konference oproti roku 1993 

rozrostla, zkvalitnila a zprofesionalizovala. Tehdy veškerou organizaci provádělo 

jen urologické oddělení, prakticky jen papírově. Nepřestavitelnou z dnešního 

hlediska je i projekce diapozitivů z pověstných modráků, kdy rozsypání 

zásobníku projektoru znamenalo konec sekce. Nyní jsme skutečně již někde 

jinde, disponujeme kvalitní spolehlivou agenturou, vlastním software 

k přihlašování a zadávání abstrakt. Audiovizuální technika k přednáškám 

a přenosům je na výborné úrovni.

Rád bych Vás proto pozval nejen svým jménem, ale i jménem 

České urologické společnosti k účasti. Budeme se snažit, abychom 

pro Vás připravili nejen dobré podmínky k prezentaci Vašich výsledků, 

ale i také zajímavý společenský program.

Přijeďte a doufám, že budete spokojeni.

Váš

MUDr. Aleš Petřík, Ph.D.
prezident 69. výroční konference ČUS ČLS JEP



4 5

VĚDECKÝ VÝBOR KONFERENCE: 
MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. 
prezident a organizační sekretář

prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., MBA  
vědecký sekretář 

ČLENOVÉ VĚDECKÉHO VÝBORU KONFERENCE: 
prim. MUDr. Kamil Belej, Ph.D., FEBU, MBA 
prim. MUDr. Marek Broul, Ph.D., FECSM, MBA 
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Doležel, Ph.D. 
prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., MBA
prof. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.
MUDr. Aleš Petřík, Ph.D.
doc. MUDr. Štěpán Veselý, Ph.D.
prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D., MBA 
prim. MUDr. Libor Zámečník, Ph.D., FEBU, FECSM

POŘADATEL KONFERENCE: 
Česká urologická společnost ČLS JEP

Odborný garant: prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., MBA (Urologická klinika LF UK a FN Plzeň)

Záštitu nad 69. výroční konferencí 
České urologické společnosti ČLS JEP 

přejímá MUDr. Martin Kuba,
hejtman Jihočeského kraje.

Registrace je po celou dobu konference umístěna u vchodu do pavilonu T1, kde probíhá 
výstava fi rem a nachází se hlavní přednáškový sál. 
Každý účastník obdrží při registraci jmenovku, která opravňuje ke vstupu do jednacích 
a výstavních prostor. Jmenovku je třeba nosit po celou dobu konání konference 
na viditelném místě.

Registrační přepážka bude otevřená v následujících časech:

Středa 11. 10. 12:00 – 18:30 

Čtvrtek 12. 10.  8:00 – 18:30 

Pátek 13. 10. 7:30 – 14:30 

Registrační poplatky na místě: 

VĚDECKÝ VÝBOR KONFERENCE REGISTRACE

Registrační poplatek zahrnuje: 

- vstup do konferenčních a výstavních prostor
- kongresovou tašku s materiály a programem 
-  občerstvení během kávových přestávek, oběd v pavilonu Z ve čtvrtek 12. 10. a studený 

obědový balíček v pátek 13. 10. 2023.

Člen ČUS/SUS 4 500,00 Kč

Zdravotnický průmysl 8 000,00 Kč

Lékař ve specializační přípravě 4 500,00 Kč

Lékař, nečlen ČUS, SUS 5 500,00 Kč

Ekonomicky neaktivní 
(penzista, rodičovská dovolená)

4 500,00 Kč

Čestný člen ČUS, člen výboru ČUS/SUS zdarma

Zdravotní sestra, student LF 4 500,00 Kč

Všechny uvedené ceny jsou vč. DPH. Veškeré platby na místě bude možné provést pouze v hotovosti v českých korunách.



6

Výstaviště České Budějovice a.s.
Husova 523/30, České Budějovice 370 05 
www.vcb.cz
Pavilon T1 a T2

MÍSTO KONÁNÍ 
INOVACE NAJDETE U NÁS...

Voyant® 
inteligentní elektrochirurgický 

systém

Hydrogel SpaceOAR™ 

Lumenis PulseTM 120H
Holmium Laser s MOSESTM 2.0

technologií

RezumTM

Foto: MgA. Aleš Motejl www.budejce.cz



8 9

DOPRAVA

Autem: Areál Výstaviště České Budějovice se nachází v blízkosti centra Českých Budějovic. Díky 
své poloze poblíž hlavní silniční komunikace na příjezdu ve směru od Plzně, Strakonic a Písku, resp. 
od hornorakouského Linze a Českého Krumlova, je areál dobře dostupný.

Na silnících ve městě České Budějovice sledujte dopravní značení s názvem „Výstaviště“.
GPS: 48.9789236N, 14.4608800E

Městskou hromadnou dopravou: Nejsnadnější a nejpohodlnější varianta dopravy do areálu 
Výstaviště pro návštěvníky, přijíždějící do Českých Budějovic autobusem nebo vlakem, je využití 
českobudějovické MHD. Přímo k areálu Výstaviště zajíždějí z autobusového a vlakového nádraží linky 
č. 1, 3 a 53 (noční linka). Bližší informace o jízdních řádech těchto linek najdete na stránkách Dopravního 
podniku města České Budějovice.

Pěšky z centra Českých Budějovic: Do areálu Výstaviště se z centra města dostanete pohodlnou 
procházkou za cca 20 minut (1,8 km) přes historické centrum a Dlouhý most.

Kontakt na taxi služby: 

TáGo – Taxislužba České Budějovice 
Dispečink: 601 250 260
www.tagocb.cz 

Leo Taxi České Budějovice
Dispečink: 739 662 199
www.leotaxicb.cz 

Parkování: Parkování je možné zdarma v blízkosti pavilonů T1 a T2, na parkovacích plochách označených 
P5, P9 a P19. Zaparkovat bude také možné u obchodu Tesco, brána na výstaviště bude otevřená.

Pro obnovu ochranné glykosaminoglykanové

®

 IB
SA

-IA
L-

00
8-

20
22

/9

 

®

¹

®

22-05•IALURIL inzerce A5.indd   1 12.09.2022   10:29

T1

T2

E5

B4

B1

M

C1 H
R1

R2
R3

D5

D

1 2 3
D7

D8

S

Z

RYBÁŘSKÁ

BAŠTA

G PARKING
TESCOVJEZD P5

P19

P11 VYSTAVOVATELÉ

P15

P9

BU
S

BU
S

ZASTÁVKA MHD
VÝSTAVIŠTĚ

VIP

 vstup pro pěší



10 11

KYVADLOVÁ DOPRAVA

V době konání konference mají registrovaní účastníci k dispozici 3 linky autobusové 
kyvadlové dopravy, které budou obsluhovat trasy v rámci ubytovacích kapacit v Českých 
Budějovicích a Hluboké nad Vltavou. 

Jízdní řády jednotlivých linek včetně autobusových zastávek naleznete zde v programu, 
na infopanelu u registrace, v aplikaci konference a na webových stránkách ČUS. 

 V pátek 13. října odpoledne budou vypraveny dva spoje na českobudějovické vlakové 
a autobusové nádraží. 

Dopravu zajišťuje společnost StiBus. Všechny autobusy 
budou označené logem dopravce i barvou příslušné linky. 

JÍZDNÍ ŘÁD - LINKA A

Linka A - Konference ČUS - Clarion <-> Výstaviště ČB - ZELENÁ zastávka obsluhuje

na konferenci středa 11.10. čtvrtek 12.10. pátek 13.10

Hotel Clarion 13:45 14:15 08:00 08:45 19:00 19:35 07:30 08:45 Hotel Clarion

Výstaviště ČB 14:00 14:30 08:15 09:00 19:15 19:50 07:45 09:00 Výstaviště - Pavilony T1, T2 a Z

z konference středa 11.10. čtvrtek 12.10.

Výstaviště ČB 18:00 18:30 17:45 18:30 23:00 23:45 Výstaviště - Pavilony T1, T2 a Z

Hotel Clarion 18:15 18:45 18:00 18:45 23:10 23:50 Hotel Clarion

T1 T2

Z

HOTEL
CLARION

Linka A - Konference ČUS - Clarion <-> Výstaviště ČB - ZELENÁ

Dopravu zajišťuje:

Foto: MgA. Aleš Motejl www.budejce.cz



12 13

JÍZDNÍ ŘÁD - LINKA C
Linka B - Konference ČUS - Poliklinika Jih <-> Výstaviště ČB - ČERVENÁ zastávka obsluhuje

na konferenci středa 11.10. čtvrtek 12.10. pátek 13.10

Poliklinika Jih 13:28 14:10 07:50 08:35 19:00 19:45 07:25 08:35 Hotel Amadeus

Metropol 13:32 14:15 07:55 08:40 19:05 19:50 07:30 08:40 Hotel Metropol

Senovážné nám. - pošta 13:35 14:18 07:58 08:43 19:08 19:53 07:33 08:43 Hotely Dvořák a Zvon

Mariánské nám. 13:39 14:25 08:05 08:50 19:15 20:00 07:40 08:50 Hotely Savoy, Vita a Clarion

U zelené ratolesti 13:45 14:30 08:10 08:55 19:20 20:05 07:45 08:55 Hotely Budweis, Dvořák a Zvon

Výstaviště ČB 13:50 14:35 08:15 09:00 19:25 20:10 07:50 09:00 Výstaviště - Pavilony T1, T2 a Z

z konference středa 11.10. čtvrtek 12.10.

Výstaviště ČB 18:00 18:45 17:30 18:30 23:00 23:45 Výstaviště - Pavilony T1, T2 a Z

U zelené ratolesti 18:05 18:50 17:35 18:35 23:05 23:50 Hotely Budweis, Dvořák a Zvon

Poliklinika Sever 18:10 18:55 17:40 18:40 23:10 23:55 Hotely Savoy, Vita

Senovážné nám. - pošta 18:17 19:02 17:47 18:47 23:17 00:02 Hotely Dvořák a Zvon

Metropol 18:20 19:05 17:50 18:50 23:20 00:05 Hotel Metropol

Poliklinika Jih 18:25 19:10 17:55 18:55 23:25 00:10 Hotel Amadeus

Na sadech

Vltava

Vltava

T1 T2

Z

MARIÁNSKÉ 

POLIKLINIKA
SEVER

Mariánské

POLIKLINIKA
SEVER

POLIKLINIKA
JIH

Linka B - Konference ČUS - Poliklinika Jih <-> Výstaviště ČB - ČERVENÁ

Linka C - Konference ČUS - Hluboká <-> Výstaviště ČB - MODRÁ zastávka obsluhuje

na konferenci středa 11.10. čtvrtek 12.10. pátek 13.10

Hotel Podhrad 
Hluboká 13:15 14:00 07:45 08:35 18:50* 19:35 07:25 08:35 Hotel Podhrad, Záviš, Diamant a Štekl

Parkhotel Hluboká 13:20 14:05 07:50 08:40 18:55* 19:40 07:30 08:40 Parkhotel

Výstaviště ČB 13:40 14:25 08:10 09:00 19:15 20:00 07:50 09:00 Výstaviště - Pavilony T1, T2 a Z

z konference středa 11.10. čtvrtek 12.10.

Výstaviště ČB 18:00 18:55 17:30 18:30 23:00 23:45 Výstaviště - Pavilony T1, T2 a Z

Hotel Podhrad 
Hluboká 18:20 19:15 17:50 18:50* 23:20 00:05 Hotel Podhrad, Záviš, Diamant a Štekl

Parkhotel Hluboká 18:35 19:20 17:55 18:55* 23:25 00:10 Parkhotel

* jedná se o tentýž spoj v okružní jízdě

Linka C - Konference ČUS - Hluboká <-> Výstaviště ČB - MODRÁ

Hluboká 
nad Vltavou

MUNICKÝ 
RYBNÍK

PARKHOTEL 
HLUBOKÁ

HOTEL 
PODHRAD

T1 T2

Z

Hluboká
Podhrad

Diamant

JÍZDNÍ ŘÁD - LINKA B

Dopravu zajišťuje: Dopravu zajišťuje:



14 15

Linka D - Konference ČUS - Výstaviště ČB -> nádraží ČD/BUS - ORANŽOVÁ zastávka obsluhuje

na konferenci středa 11.10. čtvrtek 12.10. pátek 13.10

Výstaviště ČB 15:15 16:15 Výstaviště - Pavilony T1, T2 a Z

Nádraží ČD / BUS 15:30 16:30 Vlakové nádraží ČD a Autobusové nádraží

T1 T2

Z

BUS

Linka D - Konference ČUS - Výstaviště ČB -> nádraží ČD/BUS - ORANŽOVÁ

Dopravu zajišťuje:

JÍZDNÍ ŘÁD - LINKA D

Konference je pořádána dle Stavovského předpisu České lékařské komory č. 16. 
Účastníkům budou připsány kredity v rámci celoživotního vzdělávání lékařů. Akce má 
charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK 
(ohodnocena 18 kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání pod číslem 112970.

Certifi káty budou rozeslány mailem do 3 týdnů od skončení konference.

Konference je zařazena do systému vzdělávacích akcí České asociace sester, zdravotní 
sestry obdrží do 3 týdnů od skončení konference mailem potvrzení o účasti 
a 19 kreditů v systému celoživotního vzdělávání sester.

AKREDITACE



METASTATICKÝ 
HORMON SENZITIVNÍ 
KARCINOM PROSTATY1

NEMETASTATICKÝ 
KASTRAČNĚ REZISTENTNÍ 
KARCINOM PROSTATY2

nmCRPCmHSPC

Hormon senzitivní karcinom 
prostaty

Výkonnostní stav ECOG 0–1

toxicity

prostaty

Výkonnostní stav ECOG 0–1

toxicity

JEDNEJTE VČAS      
PRODLUŽTE ŽIVOT3–7

Přípravek

  ERLEADA®

PACIENTY*pro mHSPC a nmCRPC

Jednoduché užívání
JEDNOU DENNĚ NEZÁVISLE NA JÍDLE

®

®

®

Reference

®,

4. 

6. 

Zkrácená informace o přípravku ERLEADA®

NÁZEV: ® ®

Epileptické záchvaty:

jater. 



18 19

Diskuzní setkání účastníků 69. výroční konference 
České urologické společnosti ČLS JEP 

Termín: Čtvrtek 12. 10. 2023, 20:00 – 24:00 hod.

Místo konání: Výstaviště České Budějovice a.s., pavilon Z (naproti pavilonům T1 a T2, 
Husova 523/30, České Budějovice) 

Poplatek za vstup na diskuzní večer: 500 Kč (vč. DPH). Vstupenky je možné zakoupit 
on-line během registrace. Zakoupené vstupenky budou vydávány u registrace. U vstupu 
na diskuzní večer bude probíhat kontrola vstupenek. 

Dress code: Business Casual 

Doprava: Všechny tři kyvadlové autobusové linky budou v provozu a zajistí přepravu 
účastníků na diskuzní večer a následně zpět dle jízdních řádů.

Veškeré náklady na konání diskuzního večera budou hrazeny výhradně z prostředků získaných 
prodejem vstupenek na tuto akci, nikoliv ze sponzorství partnerů kongresu.

DOPROVODNÝ PROGRAM INFORMACE K AKTIVNÍ ÚČASTI

Jednací jazyk: čeština, slovenština a angličtina 

Informace pro přednášející
Prezentace předávejte na USB fl ash disku technikům nejpozději 60 minut před 
zahájením programu vašeho přednáškového bloku, jinak nemůže být garantován 
bezproblémový průběh vaší přednášky.  

SLIDE PREVIEW (prostor pro nahrávání prezentací): je situován v prostoru vedle šatny, naproti 
registrace a je otevřen po celou dobu trvání konference. K dispozici je technická asistence. 

POSTERY 
Postery budou vystaveny v době konání 
konference v el. podobě prostřednictvím 
obrazovek umístěných v prostorách 
doprovodné výstavy partnerů konference. 
Postery a videa jsou také publikována 
na webových stránkách ČUS a v aplikaci 
konference.  

Zpráva pokladníka ČUS ČLS JEP bude 
dostupná pro členy ČUS v el. podobě 
na kiosku umístěném na stánku ČUS. 

Prohlášení: 

Autoři sdělení souhlasí s vytvořením kopie jejich sdělení organizátorům pro zajištění prezentace na konferen-
ci. Soubory budou archivovány organizačním výborem a nebudou dostupné k prohlížení či kopírování – vyjma 
případného výslovného souhlasu autora sdělení.



20 21

Během konference budou ve dnech 12. a 13. října k dispozici stanoviště 
s laparoskopickými kurzy, které budou sloužit k nácviku základních dovedností u těchto 
operačních metod. Kurzy pořádá Česká urologická společnost ve spolupráci s fi rmou 
Olympus. Celkem je dostupných 25 míst. 

Místo konání Hands on Training kurzů bude v pavilonu T1 a bude viditelně označeno. 

Účast je zdarma, počet míst a výukových trenažérů je omezený. Na obsazenost 
a ev. volné kapacity se můžete informovat přímo v místě konání kurzů. 

Výbor ČUS děkuje společnosti Olympus Czech Group, s.r.o., č.k. za podporu této 
vzdělávací aktivity

HANDS ON TRAINING KURZY PARTNEŘI

Organizační výbor vyjadřuje poděkování partnerům 
69. výroční konference ČUS ČLS JEP 



22 23

PARTNEŘI PLÁN PROSTOR A DOPROVODNÉ VÝSTAVY 

K

1. 5x4m

5x5m

5x4m

35
,5

m

109,8 m

49
,6

 m

4 x 4 m 

44

45
46

47
48

1

11

14

15

16 17

18 19

4 5

6 7

8
9

41



24

ORGANIZACE

Event manager: 
Mgr. Veronika Črepová
tel.: +420 774 557 416
e-mail: crepova@4educa.cz

Obchodní zastoupení:
Bc. Alice Čápová
tel.: +420 777 444 471
e-mail: capova@cus.cz 

Registrace: 
Ing. Jan Pivko
tel.: +420 602 450 681
e-mail: j.pivko@4educa.cz 

Event manager: 
Bc. Jan Pivko
Tel.: +420 603 326 078
e-mail: pivko@4educa.cz 

4Education s.r.o. 
Jedlová 777
Chýně 253 03 
www.4educa.cz 

Kontaktní osoby: 

SALON KIA
Okružní 2824

České Budějovice

SALON STELLANTIS
Okružní 595
České Budějovice

PRODEJ A SERVIS

Společnost AUTO FUTURE, s.r.o. působí na trhu více než 
25 let a nabízí prodej a servis vozů prémiových značek 
z koncernů Stellantis a Kia. Náš tým zkušených prodejců 
a servisních techniků vám rád poradí a pomůže 
s výběrem nebo s opravou vašich vozidel. Navštivte nás 
v našich autosalonech v Českých Budějovicích.

www.auto-future.cz
Infolinka: +420 381 670 650 | info@auto-future.cz



26 27

Středa 11. 10. Středa 11. 10.PAVILON T1 PAVILON T1

16:15 – 17:00
Satelitní sympózium společnosti Bayer
Karcinom prostaty od diagnózy k léčbě 
Garant: Soukup V. 
Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Úvod – potřeba mezioborové spolupráce u karcinomu prostaty
Soukup V.
Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Pacient s karcinomem prostaty v urologické ambulanci - co, kdy, jak?
Čapoun O.
Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Diagnostika pacienta s karcinomem prostaty z pohledu radiologa
Lambert L.
Radiodiagnostická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Nové možnosti systémové léčby u karcinomu prostaty
Richter I.
Radiační onkologie, KOC, Nemocnice Liberec

EDUKAČNÍ KURZ ČESKÉ AKADEMIE UROLOGIE

15:00 – 16:15
Screeningové programy v České republice
Moderátoři: Zachoval R., Dušek L., Koudelková M.
Garant: Zachoval R.
Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice, Praha 

Anotace: 
V rámci kurzu se účastníci seznámí s důležitostí a významem screeningových programů v České republice. Screeningové 
programy hrají klíčovou roli v prevenci a časném záchytu nádorových onemocnění, což výrazně zvyšuje šance na úspěšnou 
léčbu a zlepšuje prognózu onemocnění. Tématické okruhy zařazených přednášek zahrnují přehled již probíhajících screenin-
gů děložního hrdla, prsu a kolorektální screening. Nezmeškejte příležitost dozvědět se více o nově připravovaném programu 
karcinomu prostaty, který se plošně zavádí už v roce 2024. Zásadní částí workshopu bude defi nice role urologa v jednotli-
vých diagnostických a terapeutických krocích celého screeningového algoritmu s důrazem na část programu, který bude pro-
bíhat v urologických ambulancích. To se bude týkat zejména hodnocení PSA a jeho frakcí, stratifi kace pacientů podle rizika 
a odesílání k vyšetření magnetickou rezonancí a jejímu následnému hodnocení a výběru pacientů určených k biopsii prostaty.

PROGRAM:
Nové informační zázemí českých 
screeningových programů budované v rámci rozvoje eHealth  10 min
Dušek L.
Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

Screening karcinomu děložního hrdla  15 min
Malík T., Dvořák V. 
GYNEKO spol. s r.o.

Screening karcinomu prsu  15 min
Daneš J.
Radiodiagnostická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Screening karcinomu tlustého střeva a konečníku (kolorektální karcinom)  15 min
Grega T.
Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha

Screening karcinomu prostaty 5 min
Koudelková M.
Národní screeningové centrum, Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

Diskuze  10 min



28 29

Středa 11. 10. Čtvrtek 12. 10. PAVILON T1 PAVILON T1

EDUKAČNÍ KURZ ČESKÉ AKADEMIE UROLOGIE

17:00 – 18:00 
Vybrané kapitoly z gynekologie pro urology – 
endometrióza a prolaps pánevního dna
Moderátoři: Hora M., Novák K., Šámal V.
Garant: Hora M. 
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň 

Anotace:
Kurz je zaměřen na dvě onemocnění, jejichž diagnostika a léčba je v rukách gynekologů, ale problematika se výrazně dotýká 
i práce urologů. První je endometrióza. Bude probrána etiologie, diagnostika a možnosti léčby. Zvláštní důraz bude kladen 
na operační léčbu endometriózy u stavů, kdy jsou postiženy urologické orgány (močový měchýř a močovody). Druhým one-
mocněním je prolaps pánevního dna. S daným stavem se urolog také často setkává, bude prezentována zejména moderní 
operační léčba daného onemocnění.

PROGRAM:
Endometrióza (DEI) – přehled pro urology   15 min
Humplík J.
Gynekologicko – porodnická klinika LF UK a FN Plzeň

Operační řešení endometriózy (DEI)  15 min
Humplík J.
Gynekologicko – porodnická klinika LF UK a FN Plzeň

Operační řešení prolapsu pánevního dna (POP - Pelvic Organ Prolapse)  20 min
Kališ V. 
Gynekologicko – porodnická klinika LF UK a FN Plzeň

8:30 – 8:45
Zahájení konference 
Petřík A., Zachoval R., Šnorek M., Kuba M. 

8:45 – 10:45 
Vyzvané přednášky
Moderátoři: Petřík A., Babjuk M., Hora M.

Diagnostics and surgical treatment of penile cancer 15 min
Barreto L., Bratislava (SK)
Slovak Urological Society (SUS) lecture

Natural history of prostate cancer 15 min
Dobruch J., Warszawa (PL)
Polish Urological Society (PTU) lecture 

What can we expect from BPH surgery? 15 min
Pytel A., Pécs (H)
Hungarian Urological Society (MUT) lecture 

Prostate cancer screening in Europe: the next step 15 min
Roobol M., Rotterdam (NL)
European Urology Association (EAU) lecture

Quality indicators for management of high risk upper tract  15 min
Shariat S. F., Vienna (A)
Austrian Society of Urology and Andrology (AUA) lecture

Current trend in the treatment of high localised prostate cancer 10 min
Gajdoš O., Prešov (SK)
Slovak Urological Society (SUS) lecture – young urologist 

Fumarate hydratase-defi cient renal cell carcinoma 10 min
Kolář J., Plzeň (CZ)
Czech Urological Society (CUS) lecture – young urologist



30 31

10:45 – 12:15 
Přenosy z operačních sálů
Moderátor: 
Petřík A.

Operatér: 
Tolinger P.
 Urologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
Zachoval R.
Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha

Panel expertů: 
Pitra T.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň 

Veselý Š.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Kaplan O.
Urologické oddělení Nemocnice Na Homolce 

12:15 – 13:00
Satelitní sympózium společnosti Astellas 
Jaké možnosti terapie přináší Astellas Vašim pacientům
Odborný garant a předsedající: 
Babjuk M. 
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha 

Přivítání a úvod 
Babjuk M. 
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha 

Mýty v diagnostice a léčbě hyperaktivního močového měchýře
Krhut J. 
Urologická klinika LF OU a FN Ostrava 

Význam včasné intenzifi kace léčby metastatického hormon 
senzitivního karcinomu prostaty (mHSPC) 
Čapoun O.
Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha 

Možnosti cílené léčby pacientů s lokálně pokročilým 
nebo metastazujícím uroteliálním karcinomem močového měchýře 
Poprach A. 
Klinika komplexní onkologické péče, Masarykův onkologický ústav, Brno 

Diskuze 

Závěr a take home message
Babjuk M. 
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha 

13:15 – 14:00
Satelitní sympózium společnosti AstraZeneca 
Co může urolog udělat pro pacienty v 21. století? 
Je opravdu léčba karcinomu prostaty vyřešená?

14:00 – 16:00 
ESU Course: Update knowledge of diagnosis and 
treatment of Urolithiasis from practical point of view
European School of Urology course during the national congress of the Czech Urological Society

Chair: Skolarikos A., Athens (GR)

European School of Urology: A unique possibility 
for urological education  5 min
Skolarikos A., Athens (GR) 
 
EAU Guidelines recommendations on patient’s follow-up 
after defi nitive treatment  15 min
Skolarikos A., Athens (GR)

Current status and future of RIRS  25 min
Skolarikos A., Athens (GR)

Lasers in urinary stone treatment  25 min
Tailly T., Ghent (BE)

Interactive case discussion  30 – 45 min 
ESU Faculty and local faculty: Hradec T. (Prague), Ladman J. (Ceske Budejovice) 

Čtvrtek 12. 10. PAVILON T1 Čtvrtek 12. 10. PAVILON T1



32 33

14:00 – 14:30 
Zasedání Specializační oborové rady
(salonek v 1. patře pavilonu T1)

16:00 – 17:00
Litiáza, andrologie, 
benigní hyperplazie prostaty
Moderátoři: Broul M., Zámečník L., Král M. 

Perkutánní nefrolitotomie v modifi kované supinační poloze DP
Dittrichová H., Hanek P., Havlová K.

Urologické oddělení, Oblastní nemocnice Příbram, a.s.

Strojové učenie na predpovedanie úspešnosti litotripsie 
mimotelovými rázovými vlnami DP
Švihra J. ml.1, Švihra P.2, Briš L.3, Sopilko I.3, Ľupták J.1

1Jesseniova lekárska fakulta v Martine Univerzity Komenského v Bratislave
2CERN, Switzerland 
3Univerzitná nemocnica v Martine

Léčba tvrdých konkrementů střední velikosti pomocí mini-PCNL DP
Hradec T., Vobořil V., Kaplán O., Košík V.

Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Can we avoid follow-up imaging of small distal 
ureteric stones ≤3 mm altogether? DP
So CW.1, Havránek E.2, Raza A.2, Vrentzou E.1

1Dept Radiology, Northwick Park Hospital, London, GBR
2Dept Urology, Northwick Park Hospital, London, GBR

Vliv stabilizačního módu laserového paprsku 
při Holmiové enukleaci prostaty DP
Čermák M.1,2, Fišer L.1, Hyršl L.1, Pauk P.1, Kočárek J.1,2,3 

1Urologické oddělení, Oblastní nemocnice Kladno, a.s.
2Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
3Urologická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

Časné výsledky léčby obstrukce dolních močových cest 
pomocí Transperineal laser ablation of the prostate (TPLA) DP
Holý P., Novotný T., Lukeš M. 
Urosanté, Praha

Dopad supresívneho tréningu svalov panvového dna na kvalitu života 
u mužov s benígnou hyperpláziou prostaty a hyperaktívnym močovým 
mechúrom liečených silodozínom - štúdia SILODOSING DP
Švihra J. sr.1, Hagovská M.2, Macko L.3, Breza J. jr.4, Švihra J. jr.1, Ľupták J.1

1Urologická klinika, Jesseniova lekárska fakulta, Univerzity Komenského Martin
2Klinika fyziatrie, balneológie a liečebnej rehabilitácie UPJŠ LF a UNLP Košice
3Urologická ambulancia Urocentrum Levice
4Národný ústav detských chorôb, Klinika pediatrickej urológie, LF Univerzity Komenského Bratislava

Priapismus při substituční terapii testosteronem 
centrálního hypogonadismu DP
Broul M.1,2, Laštůvková J.3, Čejnová V.3, Lišková L.3, Cihlář F.4 
1Sexuologické oddělení, Krajská zdravotní a.s., Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.
2Urologické oddělení, Krajská zdravotní a.s., Nemocnice Litoměřice, o. z., 
3Oddělení lékařské genetiky, Krajská zdravotní, a. s., Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.
4Radiologická klinika Fakulty zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, 
a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.

Poruchy funkce štítné žlázy a erektilní dysfunkce DP
Broul M.1,2, Kučerová P.1,3, Jozífková E.4 
1Sexuologické oddělení, Krajská zdravotní a.s., Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
2Urologické oddělení, Krajská zdravotní, a. s., Nemocnice Litoměřice, o. z. 
3Klinika urologie a robotické chirurgie Fakulty zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
a Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z 
4Katedra biologie, Přírodovědecká Fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem

Cytometrické vyšetření kvality spermií u adolescentů s varikokélou DP
Drlík M.1, Krátká Z.2, Fürst T.3, Sedláček J.1, Kočvara R.1 
1Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha 
2Imunologická laboratoř Gennet, Praha 
3Katedra matematické analýzy a aplikací matematiky Přírodovědecká fakulta Univerzita Palackého, Olomouc

DP – diskutovaný poster
NP – nediskutovaný poster
V – video

Čtvrtek 12. 10. PAVILON T1 Čtvrtek 12. 10. PAVILON T1



34 35

17:15 – 18:15
Dětská urologie
Moderátoři: Sedláček J., Dolejšová O., Starczewski J.

Význam detekce aberantních cév 
u kongenitální hydronefrózy DP
 Kočvara R., Nováková P., Faltusová E., Vávřová L., Sedláček J., Drlík M., Dítě Z.
Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Konverzia inkontinentnej derivácie moču na deriváciu 
kontinentnú u detských pacientov  DP
Ďubjaková P., Breza J. ml., Bartoň P., Slebodníková K., Leiva-Demetrová K., Zaťkuliaková S., Novotná O., 
Polák M., Bašnáková J., Siváček M.
NÚDCH, Klinika pediatrickej urológie, Bratislava

Miniinvazivní léčba urolitiázy u dětí DP
Král M.1, Janega M.2, Vrána J.1, Šmakal O.1, Šarapatka J.1

1Urologická klinika LF UP a FN Olomouc
2Lékařská fakulta UP

Laparoskopická adrenalektomie v dětském věku DP
Pýchová M.1, Schmidt M.2, Veselý Š.2, Zeman L.1, Babjuk M.2, Rygl M.1

1Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN Motol Praha
 2Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Dlouhodobé zkušenosti s laparoskopickými rekonstrukcemi 
zdvojených anomálií ledvin u dětí DP
Sedláček J., Kočvara R., Drlík M., Vávřová L., Nováková P., Soukup V., Dítě Z.
Urologická klinika 1. LF UK Praha a VFN Praha

Možnosti dosažení kontinence u dětských pacientů 
po plastice hrdla močového měchýře-zkušenosti jednoho pracoviště DP
Faltusová E., Kočvara R., Sedláček J., Drlík M.
1Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Neoadjuvantní hormonální léčba u chlapců s jednostranně 
nesestouplým varletem DP
Fiala V.1, Kočvara R.1, Drlík M.1, Sedláček J.1, Nováková P.1, Dítě Z.1, Soukup V.1, Kalousová M.2

1Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
2Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN Praha

Problematika urachu u dětí a dospívajících: klinický soubor DP
Novák I.1, Kuliaček P.1, Štichhauer R.2, Holická L.2, Merkl T.2, Rejtar P.3, Kopřiva J.3, 
Podhola M.4, Hovorková E.4

1Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové  
2Klinika dětské chirurgie a traumatologie LF UK a FN Hradec Králové
3Radiologická klinika LF UK a FN Hradec Králové
4Fingerlandův PAU LF UK a FN Hradec Králové

Balanitis xerotica obliterans a striktury meatu u dětí DP
Kuliaček P.1, Novák I.1, Tomášek J.1, Svobodová Z.1, Bartoňová J.2

1Oddělení dětské urologie LF UK a FN Hradec Králové 
2Klinika nemocí kožních a pohlavních LF UK a FN Hradec Králové

Ureterální obstrukce jako komplikace endoskopické léčby 
vesikoureterálního refl uxu – popis klinických případů NP
Nováková P., Sedláček J., Drlík M., Kočvara R., Soukup V.
Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Prepubertální teratom v adolescentním věku NP
Mižičková E., Šarapatka J.
Urologická klinika LF UP a FN Olomouc

Cystická dysplázie rete testis spjatá s ipsilaterální 
multicystickou dysplázií ledviny NP
Šarapatka J., Šmakal O.
Urologická klinika LF UP a FN Olomouc

Čtvrtek 12. 10. PAVILON T1 Čtvrtek 12. 10. PAVILON T1



36 37

8:45 – 10:45
Vzdělávací sympózium zdravotních 
sester pracujících v urologii 
Moderátoři: Belej K., Buřičová A., Drápelová B. 

Vzdělávání sester v Evropské unii  20 min
Potůčková H.
Urologická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

MDR směrnice kódování materiálů  15 min
Stratil P.
Fénix Brno, spol. s r.o., Brno

Teranostika, PSMA, Lutecium  10 min
Zdobinská T.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Androgen deprivační terapie karcinomu prostaty 
a její nežádoucí účinky  15 min
Brisuda A. 
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Live on ADT  15 min
Novotná H., Fleure L.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

WFIPP: Inkontinence nejen jako ekologický problém (video)  10 min
Poelgeest-Pomfret M-L.
World Federation of Incontinence and Pelvic Problems (WFIPP), Leiden, NLD

Udržitelnost v péči o inkontinentní pacienty  10 min
Kožíšková Z.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň

Novinky v léčbě inkontinence: InterStim  10 min
Rejchrt M.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Zajištění bezpečnosti personálu z pohledu ústavního hygienika  10 min
Šípová I.
Oddělení nemocniční hygieny a epidemiologie, Nemocnice České Budějovice

13:00 – 16:00
Prezentace sester 
Moderátoři: Straka O., Novotná H., Kožíšková Z.  

Centralizace operační péče z hlediska specializace a sestry
Brejšková S.
Centrální operační sály, Nemocnice České Budějovice, a.s.

Naše první zkušenosti s předoperační a pooperační péčí o pacienty 
operovanými novým Robotickým přístrojem Da Vinci na urologické 
klinice FN Ostrava
Al-Awa N., Baumová I.
Urologická klinika LF OU a FN Ostrava

Roboticky asistovaná extraperitoneální radikální 
prostatektomie očima perioperační sestry
Lukešová J., Drápelová B., Voráčková J.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň

Roboticky asistovaná nefroureterektomie
Voráčková J., Lukešová J., Drápelová B.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň

Chirurgické řešení striktury uretry bukálním štěpem
Drápelová B., Lukešová J., Voráčková J.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň

Apendikovezikostomie s augmentací močového měchýře – kazuistika
Jiříková K., Pěchotová B.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Edukace pacientů s PMK - výsledky výzkumu 
na vybraných urologických pracovištích
Vachtová Š., Gustei V., Klímová B.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Intravezikální aplikace kyseliny hyaluronové
Urbánková J.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň

Čtvrtek 12. 10. PAVILON T2 Čtvrtek 12. 10. PAVILON T2



38 39

Implementace preskripce zdravotnických prostředků stomasestrou v rámci 
rozvoje nového pojetí péče o stomické pacienty 
ve Fakultní nemocnici Hradec Králové
Örhalmi P.
Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové

Péče o urostomie v Masarykově onkologickém ústavu Brno
 Zezulová J.
Masarykův onkologický ústav Brno

Ošetřovatelská péče o pacienty při laserové ablaci nádorů močového měchýře
Sytar M., Frajerová E., Avuková K., Grechko E.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Kazuistika pacienta s komplikovaným hojením pooperační rány
Műnsterová M. A., Štamberová M.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha 

Derivace moči: Brickerova derivace - edukace pacienta
Sedlická V., Dočekalová Z
Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha 

Case management v urologické onkologii
Procházková N.
Masarykův onkologický ústav Brno

Hidradenitis suppurativa v urologii
Kožíšková Z.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň

Karcinom penisu
Orabincová A.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň

16:00 – 17:00
Nádory močového měchýře
Moderátoři: Brisuda A., Soukup V., Fiala M. 

Analýza genové exprese u low grade a high grade nádorů močového 
měchýře ve vztahu k cirkulujícím nádorovým buňkám DP
Gregušová A.1, Šonský J.1, Molnárová L.2, Kološtová K.2, Bobek V.2, Klézl P.1, Grill R.1

1Urologická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha 
2Laboratoř personalizované medicíny Onkologické kliniky 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

Detekce karcinomů močového měchýře 
pomocí testu Bladder EpiCheck DP
Šlemendová M.1, Pešl M.1, Košík V.1, Hořínek A.2, Pazourková E.2, Soukup V.1

1Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha 
2Ústav biologie a lékařské genetiky 1. LF UK a VFN Praha

Přínos FDG-PET/CT v primárním stagingu nádorů močového měchýře 
u pacientů s pánevní lymfadenopatií a při hodnocení odpovědi 
na chemoterapii DP
Zetková B.1, Poprach A.2, Staník M.1

1Klinika operační onkologie, Oddělení urologické onkologie, Masarykův onkologický ústav, Brno a LF MU Brno
2Klinika komplexní onkologické péče, Masarykův onkologický ústav, Brno a LF MU Brno

Onkologické výsledky pacientů po radikální 
cystektomii operovaných v období 2008 – 2023 DP
Dinh T., Brisuda A., Veselý Š., Dušek P., Schmidt M., Jarolím L., Babjuk M.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha 

Morbidita a mortalita pacientů po otevřené a robotické radikální 
cystektomii operovaných v jednom referenčním období DP
Brisuda A., Veselý Š., Schmidt M., Novák V., Příman O., Babjuk M.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Roboticky asistovaná resekce tumoru močové měchýře – vedlejší nález 
při roboticky asistované radikální prostatektomii (RaRP) V
Hušek P., Pacovský J., Balík M., Broďák M.
Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové

Roboticky asistovaná resekce raritního tumoru měchýře 
s využitím perioperační tetováže stěny močového měchýře V
Balík M., Vachata S., Navrátil P. ml., Špaček J., Šmejkalová L.
Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové

Čtvrtek 12. 10. PAVILON T2 Čtvrtek 12. 10. PAVILON T2



40 41

Vyhodnocení využití pooperační single-shot instalační 
chemoterapie po TURBT a důvodů jejího nepodání DP
Wasserbauer R.1,2, Papirek J.1, Kršáková E.1, Fedorko M.1,2

1Urologická klinika FN Brno
2LF Masarykovy Univerzity Brno

Karcinom močového měchýře bez neoadjuvantní léčby 
s časnou progresí po RACE léčen radioterapií NP
Zděblová Čermáková Z., Blažek T., Paračková T., Cvek J.
Onkologická klinika LF OU a FN Ostrava

17:15 – 18:15
Nádory ledvin I.
Moderátoři: Hora M., Novák K., Fedorko M.

Minimálně invazivní řešení tumorů ledvin DP 
Vidlář A.1, Čtvrtlík F.2 
1Urologická klinika FN Olomouc
2Radiologická klinika FN Olomouc
 
Analýza peroperačních výsledků parciálních nefrektomií  DP
Strhárska L., Schmidt M., Novák V., Veselý Š., Příman O., Štekrtová A., Novák A., Babjuk M. 
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha 

Výsledky elektivní parciální nefrektomie pro renální karcinom DP
Schmidt M., Novák V., Veselý Š., Strhárska L., Novák A., Jarolím L., Babjuk M.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha 

Přehled problematiky Rx/R1 okrajů u záchovných operací 
ledviny na příkladě souboru Urologické kliniky FNKV za r. 2011–2021 DP
Luzan R.1,2, Klézl P.1,2, Šonský J.1,2, Hanych J.1,2, Grill R.1,2

1Urologická klinika FN Královské Vinohrady, Praha 
2 3. LF UK Praha

Transperitoneální roboticky asistovaná resekce ledviny: 
analýza srovnávající perioperační výsledky operace 
u anteriorně a posteriorně uložených tumorů DP
Študent V. ml.1,2, Lounová V.1, Purová D.3, Študent V.1,2

1Urologická klinika FN Olomouc
2Lékařská fakulta UP v Olomouci 
3Teologická fakulta UP v Olomouci

Laparoskopická heminefroureterektomie pro suspektní 
nádorovou duplicitu horního segmentu kompletně 
zdvojeného dutého systému ledviny V
Fiala V., Novák K., Pešl M., Šlemendová M., Soukup V.
Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Roboticky asistovaná parciální nefrektomie nádoru 
podkovovité ledviny V
Schmidt M., Novák V., Strhárska L., Nekula M.1, Veselý Š., Babjuk M.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Roboticky asistovaná parciální nefrektomie nádoru T3a V
Schmidt M., Novák V., Příman O., Novák A., Veselý Š., Babjuk M.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha 

Mnohočetná resekce tumorů solitární ledviny 
a adrenalektomie u pacienta s metastatickým ccRCC NP
Nencka P., Klézl P., Šonský J., Grill R.
Urologická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady Praha

Čtvrtek 12. 10. PAVILON T2 Čtvrtek 12. 10. PAVILON T2



42 43

8:00 – 9:00
Nádory ledvin II. 
Moderátoři: Staník M., Pokorný J., Hartmann I. 

Léčba oboustranných objemných angiomyolipomů 
ledviny everolimem DP
Blažková K.1, Šámal V.1, Richter I.2, Paldus V.1, Mečl J.1

1Urologické oddělení Krajská nemocnice Liberec a.s. 
2Komplexní onkologické centrum, Krajská nemocnice Liberec a.s.

Centrálně uložený ne-resekabilní renální angiomyolipom: 
superselektivní embolizace u pacientky s opakovanou rupturou NP
Česák O.1,2, Študent V. ml.1,2, Černá M.3, Tüdös Z.3

1Urologická klinika FN Olomouc 
2Lékařská fakulta UP Olomouc
3Radiologická klinika FN Olomouc

Dlouhodobé výsledky nefrektomie s odstraněním 
nádorového trombu zasahující do pravé síně DP
Broďák M.1, Žáček P.2, Špaček J.1, Holub L.1, Pacovský J.1

1Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové
2Kardiochirurgická klinika LF UK a FN Hradec Králové

Sledování efektu léčiva pomocí cirkulujících 
nádorových buněk u nádorů ledvin DP
Klézl P.1, Kološtová K.2, Šonský J.1, Gregušová A.1, Štursa J.3, Neužil J.3, Bielčiková Z.4,Grill R.1, Bobek V.5

1Urologická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady Praha
2Laboratoř personifi kované medicíny, Onkologická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha 
3Biotechnologický ústav Akademie věd ČR, Biocev, Vestec 
4Onkologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
5Laboratoř personifi kované medicíny, Onkologická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

Ex vivo studie renálních tubuloidů DP
Pelikán T.1, Charvát V.1, Filipková V.2, Heneberg P.1, Zachoval R.2

1Interní klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha
2Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice, Praha

Selektivní embolizace tumoru solitárně funkční 
ledviny u 77leté pacientky DP
Markušová J.1, Hustý J.2, Fedorko M.1,3

1Urologická klinika FN Brno
2Klinika radiologie a nukleární medicíny, FN Brno
3Lékařská fakulta, Masarykova univerzita Brno

Možnosti verifi kace efektivity klampování tepny 
při miniinvazivní resekci ledviny pomocí dopplerovské 
peroperační ultrasonografi e DP
Bartoš Veselá A., Sedláčková H., Kolář J., Bendová B., Pitra T., Trávníček I., Hora M.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň

Pembrolizumab v adjuvantní léčbě renálního karcinomu DP
Matoušková M.1,2, Büchler T.2, Skálová J.2

1Urocentrum Praha
2Onkologická klinika 1. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha

Chirurgická léčba izolované metastázy renálního karcinomu 
v ipsi– a kontralaterální nadledvině po radikální nefrektomii DP
Hulová M.1, Čapák I.1, Hrabec R.1, Doležel J.1, Uher M.2, Poprach A.3, Staník M.1

1Oddělení urologické onkologie, Masarykův onkologický ústav, Brno a LF MU Brno, 
2Výzkumná skupina Bioinformatika, Masarykův onkologický ústav, Brno 
3Klinika komplexní onkologické péče, Masarykův onkologický ústav, Brno a LF MU Brno

Metachronní výskyt nádorů ledvin NP
Hruška F., Študent V. ml.
Urologická klinika FN Olomouc

Raritní postižení ledviny Non-Hodgkinským B buněčným lymfomem NP
Bojić M.1, Juhász Á.1, Kočárek J.1,2,3, Čermák M.1

1Urologické oddělení, Oblastní nemocnice Kladno a.s. 
21. LF UK Praha 
3Urologická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

Pátek 13. 10. PAVILON T1 Pátek 13. 10. PAVILON T1



44 45

9:15 – 10:30
Členská schůze České urologické společnosti

10:30 – 11:15
Satelitní sympózium společnosti IPSEN
Současná praxe v léčbě karcinomu prostaty v České republice
Předsedající a moderátor: Veselý Š.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha 
Pohled urologa: Čapoun O. 
Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
Pohled onkologa: Katolická J. 
Onkologicko-chirurgické oddělení, FN u sv. Anny, Brno 
 

11:30 – 13:00
Nádory prostaty – diagnostika 
Moderátoři: Čapoun O., Sedláčková H., Adamcová V.

Potvrdil pilotní projekt vyšší výskyt karcinomu prostaty 
u mužů v dispenzární péči po jiné onkologické diagnóze než 
u mužů v běžné populaci?  DP
Koudelková M.1,2, Hejcmanová K.1,2, Adamcová V.3, Chloupková R.1,2, Babjuk M.4, Zachoval R.3, Ngo O.1,2, 
Hejduk K.1,2, Dušek L.1,2, Májek O.1,2

1Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky, Národní screeningové centrum, Praha 
2Institut biostatistiky a analýz, LF Masarykova univerzita, Brno
3Urologická klinika 3. LF UK Praha a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha
4Urologická klinika 2. LF UK Praha a FN Motol Praha

ProstaPilot. Skríning karcinomu prostaty pomocí 
magnetické rezonance se zkráceným protokolem DP
Staník M.1, Standara M.2, Miklánek D.1, Pacal M.2, Uher M.3, Májek O.4, Hrabec R.1, Křístek J.2

1Oddělení urologické onkologie, Masarykův onkologický ústav, Brno a LF MU Brno
2Oddělení radiologie, Masarykův onkologický ústav, Brno
3Výzkumná skupina Bioinformatika, Masarykův onkologický ústav, Brno
4Institut biostatistiky a analýz LF MU Brno

Zjednodušené ekonomické hodnocení pro připravovaný 
program časného záchytu karcinomu prostaty DP
Hejcmanová K.1,2, Koudelková M.1,2, Chloupková R.1,2, Babjuk M.3, Zachoval R.4, Ferda J.5, Ngo O.1,2, 
Hejduk K.1,2, Májek O.1,2

1Národní screeningové centrum, Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR Praha
2Institut biostatistiky a analýz, LF Masarykova univerzita Brno
3Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha
4Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha
5Klinika zobrazovacích metod LF UK a FN Plzeň

PSA denzita jako triage test u pacientů s PIRADS 3 lézí DP 
Adamcová V.1, Stejskal J.1, Pavličko A.2, Votrubová J.2, Matěj R.3, Zachoval R.1

1Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha 
2Radiodiagnostické oddělní 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha
3Ústav patologie a molekulární medicíny 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy Nemocnice Praha 

[-2]proPSA: pomocný marker v diagnostice karcinomu prostaty? DP
Sedláčková H.1, Dolejšová O.1, Hora M.1, Jirásko M.2, Pivovarčíková K.3, Ferda J.4, Topolčan O.2, Kučera R.2

1Urologická klinika LF UK a FN Plzeň
2Laboratoř imunochemické diagnostiky LF UK a FN Plzeň 
3Šiklův ústav patologie LF UK a FN Plzeň
4Klinika zobrazovacích metod LF UK a FN Plzeň

Analýza korelace velikosti prostaty a Prostate health index DP
Adamcová V.1, Stejskal J.2, Zachoval R.1

1Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha
2Radiodiagnostické oddělení Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha

Sérové interleukiny v predikci pozitivní biopsie prostaty DP
Čapoun O.1, Řezáč J.1, Kantorová A.1, Fiala V.1, Linhartová A. M.1, Kalousová M.2, Soukup V.1

1Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
2Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN Praha

PSMA PET/CT v primárním stagingu vysoce 
rizikového karcinomu prostaty DP
Kantorová A.1, Linhartová A. M.1, Fiala V.1, Zogala D.2, Ptáčník V.2, Soukup V.1,Čapoun O.1

1Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
2Ústav nukleární medicíny 1. LF UK a VFN Praha

Pátek 13. 10. PAVILON T1 Pátek 13. 10. PAVILON T1



46 47

Prediktivní faktory fúzní transrektální biopsie prostaty, 
zkušenosti jednoho centra DP
Černý J.1, Straka O.1, Šefránek J.2, Doubková E.2, Petřík A.1, Fiala M.1

1Urologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.
2Radiologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

Výsledky hodnocení korelace nádorových ložisek zachycených  
multiparametrickou rezonancí s whole mount histogramem 
pomocí speciálního softwaru DP
Adamcová V.1, Pavličko A.2, Votrubová J.2, Matěj R.3, Zachoval R.1

1Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha
2Radiodiagnostické oddělení Fakultní Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha
3Ústav patologie a molekulární medicíny 3. LF UK a Thomayerovy nemocnice Praha

Přítomnost prostatických žlázek včetně buněk karcinomu prostaty 
v předním fi bromuskulárním stromatu DP
Broďák M.1, Balik M.1, Rejtarová O.2, Hájek P.2

1Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové
2Ústav anatomie LF UK Hradec Králové

Prognostický význam T2 subklasifi kace u pacientů před 
radikální prostatektomií DP
Příman O., Zdobinská T., Jarolím L., Novák V., Babjuk M., Veselý Š.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Kombinovaný nález hematologické malignity 
a adenokarcinomu z fúzní biopsie prostaty NP
Nechvátalová N.
Urologické oddělení, Oblastní nemocnice Kladno, nemocnice Středočeského kraje Kladno 

13:15 – 14:15
Nádory prostaty – terapie 
Moderátoři: Veselý Š., Študent V. jr., Záleský M.

Extraperitoneální roboticky asistovaná radikální prostatektomie DP
Hora M., Stránský P., Trávníček I., Ürge T., Sedláčková H., Pitra T., Kolář J., Bartoš Veselá A., Drápelová B.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň

Radikální prostatektomie u high-risk adenokarcinomu prostaty: 
dlouhodobé onkologické výsledky DP
Študent V. ml.1,2, Vrbková J.2, Študentová Z.1,2

1Urologická klinika FN Olomouc
 2Lékařská fakulta UP v Olomouci

Výtěžnost pánevní lymfadenektomie u roboticky 
asistované radikální prostatektomie  DP
Hora M.1, Stránský P.1, Trávníček I.1, Ürge T.1, Sedláčková H.1, Pitra T.1, Bartoš Veselá A.1, Kolář J.1, 
Pivovarčíková K.2, Ferda J.3

1Urologická klinika LF UK a FN Plzeň
2Šiklův ústav patologie LF UK a FN Plzeň
3Klinika zobrazovacích metod LF UK a FN Plzeň

Záchranná pánevní lymfadenektomie u pacientů s biochemickým 
relapsem po radikální prostatektomii a izolovanou pánevní 
lymfadenopatií dle PET/CT  DP
Hrabec R.1, Doležel J.1, Vašina J.2, Staník M.1

1Klinika operační onkologie, Oddělení urologické onkologie, Masarykův onkologický ústav, Brno a LF MU Brno
 2Oddělení nukleární medicíny, Masarykův onkologický ústav, Brno

Záchranná (salvage) radioterapie karcinomu prostaty   DP
Zděblová Čermáková Z., Blažek T., Cvek J.
Onkologická klinika FN Ostrava

Rizikové faktory ovplyvňujúce 5 ročnú biochemickú recidívu 
karcinómu prostaty po roboticky asistovanej radikálnej prostatektómii − 
prospektívna štúdia  DP
Kováčik V.1, Maciak M.2, Baláž V.1, Babeľa J.1, Kubas V.1, Farra R.1

12. Urologická klinika SZU, Nemocnica F.D. Roosevelta Banská Bystrica
2Katedra pravděpodobnosti a matematické statistiky Matematicko fyzikální fakulta, UK, Praha

Pátek 13. 10. PAVILON T1 Pátek 13. 10. PAVILON T1



48 49

Úskalí defi nice perzistentního PSA po radikální 
prostatektomii v klinické praxi DP
Zdobinská T., Příman O., Novák V., Jarolím L., Babjuk M., Veselý Š.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

ARPI (androgen receptor pathway inhibitors) v léčbě metastatického 
karcinomu prostaty, výsledky jednoho pracoviště DP
Trávníček I.1,2, Sedláčková H.1, Fiala O.2, Finek J.2, Hora M.1

1Urologická klinika LF UK a FN Plzeň 
2Onkologická a radioterapeutická klinika LF UK a FN Plzeň 

Výsledky studie RARPEX – profylaktického užití kyseliny 
tranexamové při  radikální prostatektomii DP
Balík M., Navrátil P. ml., Košina J., Hušek P., Špaček J., Broďák M.
Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové

Severe Radiation Proctopathy: Hydronephrosis and rectal 
necrosis as a Delaye complication of Proton Beam Therapy 
of prostate cancer NP
Havránek E.1, Lung P.2, Misra R.3, Tozer P.4

1Dept Urology, Central Middlesex Hospital, London, GBR
2Dept Radiology, Central Middlesex Hospital, London, GBR
3Dept Gastroenterology, St Mark‘s Hospital, London, GBR
4Dept Colorectal Surgery, St Mark‘s Hospital, London, GBR

Infi kovaná lymfokéla jako pozdní komplikace radikální 
prostatektomie s pánevní lymfadenektomií: kazuistika NP
Česák O.1,2, Študent V. ml.1,2, Tüdös Z.3

1Urologická klinika FN Olomouc
2Lékařská fakulta UP Olomouc
3Radiologická klinika FN Olomouc

14:15 – 14:30
Slavnostní zakončení konference
Zachoval R., Petřík A., Fedorko M.

8:00 – 9:00
Onkologie varia
Moderátoři: Broďák M., Klézl P., Trávníček I.

Možnosti využití močové cytologie při záchytu uroteliálního karcinomu 
horních cest močových: Zkušenosti jednoho centra DP
Pivovarčíková K.1,2, Skopal J.1, Bartoš Veselá A.3, Michal M.1,2, Hora M.3, Pitra T.3

1Šiklův ústav patologie, LF UK a FN Plzeň 
2Bioptická laboratoř s.r.o., Plzeň
3Urologická klinika, LF UK a FN Plzeň

Infi ltrace imunitními buňkami, nádorový budding a exprese p53 jsou 
důležitými prediktory u dlaždicobuněčného karcinomu penisu DP
Hrudka J.1, Prouzová Z.2, Kendall Bártů M.3, Hojný J.4, Čapka D.3, Zavillová N.3, 
Matěj R.4, 5, Waldauf P.6, Zachoval R.3

1Ústav patologie 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha
2Ústav patologie 1. LF UK a VFN Praha
3Urologická klinika, 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha
4Ústav patologie 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha 
5Ústav patologie a molekulární medicíny 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha
6Klinika anesteziologie a resuscitace 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

Laparoskopická nefroureterektomie – jedenáct let 
zkušeností z jednoho pracoviště V
Pešl M.1,2, Novák K.3, Macek P.4, Fiala V.1,2, Dundr P.5, Soukup V.1,2

1Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
2Urologické odd. ÚVN-VFN Praha
3Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
4Institut Mutualiste Montsouris Paříž 
5Patologický ústav 1. LF UK a VFN Praha 

Roboticky asistovaná adrenalektomie V
Hartmann I., Žemla P., Hruška F., Študent V., Nesvadbová M.
Urologická klinika FN Olomouc

Pátek 13. 10. PAVILON T1 Pátek 13. 10. PAVILON T2



50 51

Ektomie v.s. varle-šetřící výkon u tumorů varlat NP
Svobodová Z., Novák I., Rejtar P., Kopřiva J., Rozkoš T., Podhola M.
Oddělení dětské urologie Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové

Raritní tumor varlete NP
Hanych J.1, Mašková V.1, Gregušová A.1, Klézl P.1, Grill R.1, Eis V.2

1Urologická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha
2Ústav patologie 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

Primární teratom varlete s cystickými 
metastázemi v retroperitoneu NP
Šabík M., Staník M.
Klinika operační onkologie, Oddělení urologické onkologie, Masarykův onkologický ústav, Brno a LF MU Brno

Adrenální tkáň imitující tumor varlete NP
Zdobinská T.1, Fuccillo P.2, Dušek P.1, Veselý Š.1

1Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha
2Ústav patologie a molekulární medicíny 2. LF UK a FN Motol Praha

Překvapivý nález metastázy mucinózního adenokarcinomu 
tlustého střeva při radikální orchiektomii NP
Sorokač Kubolková A.1, Kubelková I.2, Fedorko M.1,3

1Urologická klinika FN Brno
2Ústav patologie FN Brno
3Lékařská fakulta MU Brno

Leiomyosarkom semenného provazce NP
Dittrichová H., Hanek P., Havlová K.
Urologické oddělení Oblastní nemocnice Příbram

Adenomatoidní tumor nadvarlete NP
Hung Thin Doan1, Filáková Š.1, Hnátek J.1, Koutníková H.2, Šoffová S.1, Vaníková D.1, Hrbáček J.1,3

1Urologické oddělení FN Bulovka, Praha 
2Patologicko-anatomické oddělení FN Bulovka, Praha
33. LF UK, Praha

Liposarkom semenného provazce NP
Nguyen Thu Trang, Zachoval R.
Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha

Kardiálne zlyhanie na podklade manifestácie TakoTsubo 
kardiomyopatie po laparoskopickej epinefrektómii NP
Závodná J.1, Barreto L.2, Korček M.2

1Klinika anestéziológie a intenzívnej medicíny, FN Nitra
2Urologické oddelenie, FN Nitra

Radikální odstranění vzácného retroperitoneálního 
sarkomu u mladého muže NP
Koňaříková P., Louda M., Broďák M.
Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové

Primární tumor bulbární uretry – kazuistika NP
Pechová M., Paldus V., Šámal V., Mečl J.
Urologické oddělení Krajská nemocnice Liberec a.s.

Raritní histologický nález primárního 
maligního melanomu penilní uretry a snaha 
o jeho radikální chirurgickou léčbu NP
Fišer L.1, Hyršl L.1, Beroušková P.2, Juhász A.1, Čermák M.1,3, Kočárek J.1,3,4

1Urologické oddělení ON Kladno
2Oddělení patologické anatomie ON Kladno 
3Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
4Urologická klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady Praha

Adenokarcinom urachu u mladého pacienta NP
Beniak J.1, Belej K.1, Nováková M.2, Záleský M.1

1Urologické oddělení ÚVN-VFN, Praha
2Oddělení patologie ÚVN, Praha

Náhodný nález desmoidu u mladého muže  NP
Marešová J. 
Urologické oddělení Okresní nemocnice Kladno

Pátek 13. 10. PAVILON T2 Pátek 13. 10. PAVILON T2



52 53

10:30 – 11:15
Satelitní sympózium společnosti Recordati
Současné a budoucí přístupy k léčbě karcinomu prostaty
Předsedající: Zachoval R., Matoušková M. 

Optimalizace farmakologické léčby karcinomu prostaty
Fedorko M. 
Urologická klinika FN Brno 

Očekávané trendy v léčbě karcinomu prostaty
Staník M.
Oddělení urologické onkologie Masarykův onkologický ústav Brno 

11:30 – 13:00
Varia
Moderátoři: Schraml J., Mečl J., Vidlář A.

Poranění močovodu DP
Dolejšová O.1, Sedláčková H.1, Pitra T.1, Bartoš Veselá A.1, Kolář J.1, 
Heidenreich F.2, Hora M.1

1Urologická klinika LF UK a FN Plzeň
2Klinika zobrazovacích metod LF UK a FN Plzeň

Urologické píštěle a gynekologické 
malignity - zkušenosti z jednoho centra DP
Špaček J.1,2, Louda M.1,2, Holub L.1,2, Balík M.1,2, Broďák M.1,2

1Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové
2LF UK Hradec Králové

Poranění ledviny 5. stupně – chirurgická obliterace 
renální žíly se zachováním ledviny – kazuistika NP
Paldus V.1, Šámal V.1,2, Mečl J.1

1Urologické oddělení Krajské nemocnice Liberec
2Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové

Laparoskopická okluze vezikovaginální píštěle V
Novák K., Pešl M., Zámečník L., Hanuš T.
Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha

Minimálně invazivní nefropexe roboticky asistovaná – video V
Hora M., Dolejšová O., Stránský P.
Urologická klinika LF UK a FN Plzeň

Bilaterální laparoskopická ureterolýza a resekce 
močovodů u retroperitoneální fi brózy V
Schmidt M., Novák V., Veselý Š., Jarolím L., Babjuk M.
Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha

Roboticky asistovaná peritonealizace močovodů 
u primární retroperitoneální fi brózy V
Košina J., Špaček J., Koňaříková P., Broďák M.
Urologická klinika LF UK a FN Hradec Králové

Roboticky asistovaný odběr ledviny od žijícího dárce 
za účelem transplantace V
Hartmann I., Žemla P., Hruška F.
Urologická klinika FN Olomouc

Pyelovezikoneoanastomóza jako alternativní operační 
možnost terapie komplexních ureterálních lézí 
po transplantaci ledviny DP
Navrátil P.1,2,3, Novák I.1,3, Pacovský J.1,2,3, Navrátil P. st.1,2,3

1Urologická klinika FN Hradec Králové
2LF UK Hradec Králové
3Mezioborové transplantační centrum, FN Hradec Králové

Lymfedém skróta jako extraintestinální manifestace Morbus Crohn NP
Gojdič M.1,2, Krepps Z.1, GojdičováA.3, Čierna I.4, Hrbáček J.1,5

1Urologické oddělení Fakultní nemocnice Bulovka Praha
2UroMedico, privátní klinika urologie Praha
3Gastoentrologické centrum, Poliklinika Bezručová Bratislava
4Detská klinika LF UK a Národného ústavu detských chorôb Bratislava 
53. Lékařská fakulta UK Praha

Pátek 13. 10. PAVILON T2 Pátek 13. 10. PAVILON T2



54 55

Calciphylaxia ako zriedkavá pričína nekrózy penisu NP
Barreto L.1, Závodná J.2, Róžová Z.1, Ďurčanský D.3, Poórová V.3, Korček M.1

1Urologické oddelenie, FN Nitra
2Klinika anestéziológie a intenzívnej medicíny FN Nitra
3Ústav patológie, FN Nitra

Ischemická orchitida, jako komplikace po plastice 
tříselné kýly vlevo a náhodný nález suspektního 
útvaru na pravém varleti NP
Wiesner N., Hartmann I., Burešová E.
Urologická klinika FN Olomouc

13:15 – 14:15
Inkontinence, infekce
Moderátoři: Krhut J., Hrbáček J., Tolinger P.

Léčba mužské stresové inkontinence pomocí implantace adjustabilního 
umělého svěrače uretry VICTO a VICTO+: výsledky našeho pracoviště v rámci 
prospektivní studie Evropské urologické společnosti SATURN DP
Zachoval R., Bartáková L.
Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice, Praha

Léčba mužské stresové inkontinence pomocí 
adjustabilní pásky AdVance DP
Zámečník L.1,2, Hanuš T.1,3, Sobotka R.1, Pichlíková Y.1

1Urologická klinika 1. LF UK Praha a VFN Praha
2Sexuologický ústav 1. LF UK a VFN Praha
3Katedra urologie IPVZ Praha

Sledování pacientů po chirurgické léčbě mužské 
stresové inkontinence implantací pásky ATOMS DP
Bartáková L., Zachoval R.
Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice, Praha

Implantace umělého svěrače (AMS 800) mužské uretry  V
Hanuš T.1,2, Pavlík I.1, Zámečník L.1, Hradec T.1

1Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
2Katedra urologie IPVZ Praha

Sakrální neuromodulace v léčbě dysfunkcí dolních močových cest DP
Rejchrt M.1, Krhut J.2, Sýkora R.2, Zdobinská T.1, Strharská L.1

1Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha
2Urologická klinika LF OU a FN Ostrava

Prospektivní, multicentrická, randomizovaná studie bezpečnosti 
a účinnosti efektivity peroneální elektrické transkutánní 
neuromodulace (peroneal eTNM®) proti solifenacinu v léčbě 
hyperaktivního močového měchýře DP
Krhut J.1, Rejchrt M.2, Slovák M.3, Dvorák R.3, Blok B.4, Zvara P.5,6

1Urologická klinika LF OU a FN Ostrava
2Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol, Praha 
3STIMVIA, Ostrava
4Department of Urology, Erasmus Medical Center, Rotterdam, The Netherlands
5Biomedical Laboratory and Research Unit of Urology, Department of Clinical Research,
 University of Southern Denmark, Odense, Denmark 
6Department of Urology, Odense University Hospital, Odense, Denmark

Vliv suplementace beta-alaninu a cviků pánevního dna 
na kontinenci po radikální prostatektomii: výsledky randomizované 
placebem kontrolované dvojitě zaslepené studie DP
Česák O.1, 2, Študent V. jr1, 2., Vidlář A.1, 2, Bastlová P.3, Vrbková J.4, Vostálová J.5 
1Urologická klinika FN Olomouc
2Lékařská fakulta UP Olomouc
3Oddělení rehabilitace, FN Olomouc
4Institut molekulární a translační medicíny, LF Univerzity Palackého Olomouc
5Ústav lékařské chemie a biochemie, LF Univerzity Palackého Olomouc

Multirezistentní uroinfekce, běžná realita DP
Matoušková M.1, Adámková V.2, Čechová M.3

1Urocentrum Praha
2ÚLBLD Klinická mikrobiologie a ATB centrum VFN, Praha
3Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol, Praha

Stanovení původce akutní pyelonefritidy/komplikované 
infekce močových cest pomocí detekce bakteriálních metaloforů DP
Hrbáček J.1,2, Palyzová A.3, Pluháček T.3, Luptáková D.3, Havlíček V.3, Zachoval R.1

1Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice, Praha
2Urologické oddělení FN Bulovka, Praha
3Laboratoř charakterizace molekulární struktury, Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i., Praha

Pátek 13. 10. PAVILON T2 Pátek 13. 10. PAVILON T2



56 57

14:30 – 15:30
Workshop Screening karcinomu prostaty
Moderátoři: Zachoval R., Koudelková M., Matoušková M.

Anotace:
Od ledna 2024 bude v ČR zaveden plošný program časného záchytu karcinomu prostaty. Do programu je zapojeno několik 
odborných společností a důraz je kladen na mezioborovou spolupráci. Muže budou oslovovat praktičtí lékaři a také urologo-
vé, kteří jej mají v specializované péči. Cílem kurzu je informovat o vstupních kritériích pro oslovení, prodiskutovat algoritmus 
programu, jeho monitoring a správné vykazování nových screeningových výkonů. Zásadní částí workshopu bude defi nice role 
urologa v jednotlivých diagnostických a terapeutických krocích, zejména část, která bude probíhat v urologických ambulancích. 
To se týká zejména hodnocení PSA a jeho frakcí, stratifi kace pacientů podle rizika a odesílání k vyšetření magnetickou rezonancí. 
Velký důraz bude zaměřen na následné hodnocení výsledků magnetické rezonance a výběru pacientů určených k biopsii prostaty.

Úvodní slovo a zahájení 
Zachoval R. 
Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice, Praha

Proč zavádíme program a kolik nás stojí „šedý screening“ dnes?
Májek O. 
Národní screeningové centrum, Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR Praha

Algoritmus programu 
Koudelková M.
Národní screeningové centrum, Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR Praha

Algoritmus klinického urologické vyšetření
Zachoval R. 
Urologická klinika 3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice, Praha

Akreditace a certifi kace urologů
Koudelková M. 
Národní screeningové centrum, Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR Praha

Nové screeningové výkony a pravidla správného vykazování 
Hejcmanová K. 
Národní screeningové centrum, Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR Praha

Plán evaluace a sběru dat
Chloupková R. 
Národní screeningové centrum, Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR Praha

Mediální a komunikační kampaň 
Koudelková M.
Národní screeningové centrum, Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR Praha

Diskuze

70.
KONFERENCE

ČUS

Termín: 16. – 18. 10. 2024

Zdroj: město Brno



PARTNEŘI ČUS ČLS JEP V ROCE 2023

BRONZOVÍ SPONZOŘI

ZLATÍ SPONZOŘI

STŘÍBRNÍ SPONZOŘI

OFICIÁLNÍ SPONZOŘI





8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 20:00

středa 11. 10.

čtvrtek 12. 10.

pátek 13. 10.

PAVILON T1

PAVILON T2

PAVILON T2

PAVILON T1

PAVILON T1

15:00 – 16:15
Screeningové programy 

v České republice

8:30 – 8:45
Zahájení 

konference

8:45 – 10:45
Vyzvané přednášky

9:15 – 10:30
Členská schůze

10:45 – 12:15
Přenosy z operačních sálů

12:15 – 13:00
Satelitní 

sympózium 
společnosti

Astellas

10:30 – 11:15
Satelitní 

sympózium 
společnosti

IPSEN

10:30 – 11:15
Satelitní 

sympózium 
společnosti
Recordati 

13:15 – 14:00
Satelitní 

sympózium 
společnosti 

Astra Zeneca 

14:00 – 16:00
ESU Course: Update knowledge of diagnosis 

and treatment of Urolithiasis from a practical 
point of view

16:00 – 17:00
Litiáza, andrologie, 
benigní hyperplazie 

prostaty

11:30 – 13:00
Nádory prostaty – diagnostika

11:30 – 13:00
obědový balíček (pavilon T1)

13:15 – 14:15
Nádory prostaty – 

terapie

14:15 – 
14:30

Zakončení 
konference

14:30 – 15:30
Workshop Screening 
karcinomu prostaty 

13:15 – 14:15
Inkontinence, infekce11:30 – 13:00

Varia

17:15 – 18:15
Dětská urologie

20:00 – 00:00
Diskuzní večer

(pavilon Z)

17:15 – 18:15
Nádory ledvin 1

8:00 – 9:00
Nádory ledvin 2

8:00 – 9:00
Onkologie varia

16:00 – 17:00
Nádory močového 

měchýře

8:45 – 10:45
Vzdělávací sympozium zdravotních 

sester pracujících v urologii

16:15 – 17:00
Satelitní 

sympózium 
společnosti Bayer 

17:00 – 18:00
Vybrané kapitoly 
z gynekologie pro 

urology – DEI a POP

11:30 – 14:30
oběd (pavilon Z) 13:00 – 16:00

Prezentace sester



POZNÁMKY POZNÁMKY POZNÁMKY POZNÁMKY


